
ŽMOGUS TAMPA LABAI DRĄSUS, KAI YRA 
UŽTIKRINTAS, KAD JĮ MYLI.“

(SIGMUNDFREUD)

Kovo mėnesio iššūkis

„KLAIPĖDOS LOPŠELIS – DARŽELIS „RŪTA“



Emocijos ir jausmai vaidina labai svarbų vaidmenį mūsų gyvenime. Pirmoji emocijų
pažinimo ir atpažinimo mokykla – šeima. Tėvų gebėjimas pastebėti, atpažinti ir įvardinti
vaiko emocines būsenas padeda vaikui suprasti save ir aplinką, turi įtakos jo raidai. Tuo
tarpu vaikas gali drąsiai išreikšti savo emocijas ar jausmus, nes žino, kad jį mylintys
žmonės supras ir padės išspręsti kilusias problemas, įveikti stresą. Lopšelyje - darželyje
„Rūta“ vaikučiai taip pat mokėsi atpažinti emocijas ir jausmus.



Patyčios – neišspręsta problema, todėl nuo mažens stengiamės
ugdyti vaikuose draugiškumą, atjautą, meilę artimui. Labai
svarbu, kad jeigu, kada nors vaikas susidurs su patyčiomis, ar
pats bus jų auka, mokėtų būti drąsus ir nebijoti pasakyti savo
artimam žmogui, kuriuo jis pasitiki. Taip pat drąsiai gintų savo
draugą, patiriantį patyčias. Pamokėlių metu vaikai žiūrėjo
mokomąją vaizdo medžiagą, aptarinėjo ją, mokėsi, kaip
atpažinti patyčias ir kaip būti drąsiam ir gebėti apsiginti be
kumščių.



LIETUVA – mūsų tėvynė ir mus myli. Mūsų vaikučiai tą puikiai
žino, todėl jie yra labai drąsūs ir pasiryžę ją bet kada apginti.



Mylintis žmogus šalia - palaima. Kiekvienas žmogus, turėdamas
mylinčius artimus, drąsiai žengia per gyvenimą, drąsiai gina, drąsiai
myli, drąsiai susiduria su iššūkiais, nes visada turi palaikymą. Vaikų
užduotis buvo iš spalvingų detalių sudėlioti jį mylintį žmogų.



Lapė – metodinė priemonė, skatinanti vaikus bendrauti, dalintis.
Kiekvieną dieną grupėje vis kitas vaikas gauna Lapę, kuria turi
rūpintis, prižiūrėti. Taip skatinamas rūpestingumas, atsakomybės
jausmas, mokoma mylėti. Vaikai drąsiai su noru prisiima šį iššūkį, jie
rūpinasi Lape, ją globoja, saugo ir gina.



Meilė ir drąsa – vienos iš pagrindinių žmogaus vertybių. Darželyje vaikai mokosi
mylėti artimą, o esant reikalui drąsiai apginti, apkabinti, paguosti, padėti. Šios ir kitos
vertybės vaikams nesvetimos, tai jie parodė nupiešdami savo vertybių herbą.


